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با وجود استقبال کشاورزان هنوز 
2800 میلیارد تومان از مطالبات گندم 

کاران استان پرداخت نشده است 

باقی ماندن نیمی از مطالبات 
گندم کاران 

حمیدی/ خرید تضمینی گندم از کشاورزان استان 
از مــرز 366 هزار تن گذشــت. این مقدار نســبت 
به کل خرید سال گذشــته افزایش داشته اما هنوز 

نیمی از مطالبات گندمکاران نقد نشده است.
گندم استراتژیک ترین کالای اساسی کشور است و 
بخش عمده موادغذایی و سفره مردم وابسته به آرد 
گندم است، به همین دلیل اســت که دولت برای 
تأمیــن امنیت غذایی شــهروندان بــه خرید گندم 
از کشــاورزان و ذخیره ســازی آن اقدام می کند تا 
عرضه نان به مردم دچار نوسان نشود و تحت تأثیر 
شــرایط اقتصادی و تحریم ها شــاهد کاهش آرد و 
نان در کشــور و به تبع آن در اســتان نباشــیم.طی 
ســال های گذشــته نرخ خرید تضمینی گندم در 
کشور و استان به دلیل پایین بودن قیمت ارز، بالاتر 
از قیمت جهانی آن بود و کشاورزان همواره ترجیح 
می دادند گندم خــود را به دولــت تحویل دهند به 
همین دلیل در حوزه گندم دولت کمترین نگرانی را 
داشت، اما با افزایش چند برابری قیمت دلار و به  هم 
خوردن تعادل، قیمت پیشنهادی دولت کمتر از نرخ 
جهانی آن بود و از سویی  هم هزینه های تولید گندم 
بالاتر رفت. به این وضعیت خشکسالی را هم اضافه 
کنید. در چنین شــرایطی شــاهد کاهش کشــت 
گندم، برداشت و فروش آن به دولت بودیم به همین 
دلیل دولت در سال گذشته جهش قابل توجهی به 
نرخ خرید تضمینی داد اما بازهم استقبال چندانی 
نشــد، به طوری کــه در اســتان خراســان رضوی 
تنها 350 هزار تن گندم به دولت تحویل شــد.اما 
امسال شرایط به گونه ای دیگر رقم خورد و به رغم 
این که پیش بینی می شــد حجــم خرید تضمینی 
گندم در استان کمتر از 300 هزار تن باشد اما تا روز 
گذشته بیش از 366 هزار تن از گندم گاران استان 

خریداری  شده است.

2800 میلیارد پول گندم کاران استان مانده	 
بنا بر گفته ســاربان معاون بهبود تولیدات گیاهی 
جهاد کشاورزی استان، قیمت پایه خرید تضمینی 
گندم در اســتان 15 هزار تومان اســت که با توجه 
به خرید 366 هزار تن، بهای کل گندم خریداری 
شــده توســط دولت در خراســان رضــوی بیش از 
5500 میلیــارد تومان اســت، اما تاکنــون از این 
مبلغ، 2700 میلیارد تومان تســویه شــده و هنوز 
بیش از 2800 میلیارد تومــان از مطالبات گندم 
کاران پرداخت نشده است. باید توجه داشت اکثر 
کشاورزان به نقدینگی برای کشت پاییزه نیاز دارند 
و با تسویه نشدن مطالبات کشاورزان ممکن است 
شاهد رو  برگرداندن آنان از کشت گندم و کاهش 
سطح زیر کشت محصولات زراعی پاییزه در استان 

باشیم. 

آغاز نام نویسی اولیه انتخابات 
مجلس شورای اسلامی از ۱۶ 

مرداد
رئیس هیئت نظارت شــورای نگهبان در اســتان 
گفت: نام نویســی اولیه انتخابات مجلس شورای 
اســامی از 16 مرداد آغــاز می شــود. به گزارش 
خبرگزاری صداوسیمای مرکز خراسان رضوی، 
رئیس هیئت نظارت شــورای نگهبان روز گذشته 
در جلسه با مدیران و برنامه ســازان صداوسیمای 
خراسان رضوی گفت: در انتخابات پیش رو شورای 
نگهبان بر امنیت، سامت، رقابت و مشارکت تمرکز 
زیادی دارد تا انتخاباتی سالم و  پرنشاط  را  با حضور 
حداکثــری مــردم شــاهد باشیم.ســرویها افزود: 
نمایندگان مجلس شورای اسامی باید نخبگانی 
باشند که اشــراف کامل به قانون دارند، نظارت را 
بلد باشند و بودجه را بشناسند.وی گفت: در قانون 
جدید شــورای نگهبان برای صاحیــت نخبگان 
شرایطی لحاظ شــده اســت که تحت این شرایط 
تعیین صاحیت بــرای عموم مردم کــه واجد این 

شرایط نباشند، سخت گیرانه تر است.
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دیــروز بــه شــکل ناگهانی اعــام شــد نرخ نــان در 
شهرســتان مشــهد افزایش یافت. افزایشــی که در 
انواع نان، بین 30 تا ۴0 درصد محاسبه شده و تنها 
برای نــان یارانــه ای و نیمه یارانه ای اســت. به گفته 
رئیس اتحادیه صنف نانوایان مشهد در گفت وگو با 
ایرنا، قرار اســت نرخنامه جدید نانوایی های آزادپز 
نیز توسط کارگروه تنظیم بازار اســتان اباغ شود. 
همه این ها در حالی اســت که در ماه ها و هفته های 
گذشته، مسئولان وزارت جهاد کشاورزی چندین 

بار افزایش قیمت نان را تکذیب کردند.

نان چقدر گران شد؟	 
بر اساس نرخ های جدید که از صبح دیروز در اختیار 
رسانه ها قرار گرفت، نان بربری سنتی نیمه یارانه ای 
از 1150 تومــان به 1650 تومان رســیده و بربری 
ماشینی نیمه یارانه ای نیز از 1150 تومان به 1600 
تومان افزایش قیمت داشته است. طبق این جدول، 
همچنین نــان ســنگک نیمه یارانــه ای کــه پیش از 
این 2 هزار تومان قیمت داشــت، به بهــای 2750 
تومــان فروختــه خواهد شــد و نان لواش ماشــینی 
نیمه یارانه ای، از 500 تومان به 600 تومان افزایش 
قیمت خواهد داشت. بقیه انواع نان از جمله تافتون 
ســنتی، تنوری خراســانی، ماشــینی دوار و بربری 
خراســانی نیز در همه انواع ســهمیه های یارانه ای 

و نیمه یارانه ای به همین نســبت دچار تغییر قیمت 
شده اند. این ارقام، نشــان دهنده حدود 30 تا ۴0 
درصد افزایش بهای نان در انواع سهمیه یارانه ای و 

نیمه یارانه ای است.

معاون فرماندار: بعضی استان ها زودتر 	 
اجرا کردند

این مســئله را از رضا رمضانی معــاون برنامه ریزی و 
توسعه فرمانداری مشهد پیگیری کردیم. او در این 
باره گفت: »افزایش قیمت خیلی وقت اســت که در 

دستور کار قرار دارد و این پیشنهادی بود که استان 
خراسان رضوی و دیگر اســتان ها دادند. ما مصوبه 
کارگروه مشــهد را داشــتیم که در اســتان تأیید و به 
تهران ارسال شد. آن جا از بعضی موارد ایراد گرفته 
شــد و بعــد از انجــام اصاحات بــه تصویب رســید. 
بنابراین در نان هایی که در شهرستان مشهد پخت 
می شــود، به طور میانگین بیــن 30 تــا ۴0 درصد 
افزایش قیمت داریم.« او در پاسخ به پرسشی درباره 
علت گرانی نان با وجود وعده هایی مبنی بر تثبیت 
قیمــت ایــن کالا توضیــح داد: »بالاخره مشــکات 

صنف را هم باید مدنظر قرار دهیم. اجاره بهای بالا، 
دستمزدهای ســنگین کارگران، افزایش مالیات و 
بهای آب، برق، گاز و تلفن مزیــد بر علت بود که باید 
تغییری در قیمت نان انجام می شد. ما از استان هایی 
هستیم که مقداری دیرتر اقدام کردیم و حتی بعضی 

استان ها زودتر این افزایش را اجرایی کردند.«

امیدواری به مرحله سوم آزادسازی یارانه 	 
آرد

رمضانی اظهار کرد: »راه حل مشــکل نــان، اجرای 
مرحله سوم آزادســازی یارانه آرد اســت که یارانه را 
دولت در اختیــار مردم قــرار بدهد و مردم نــان را به 
قیمت مصــوب دریافت کنند. در این شــرایط دیگر 
فشــاری هم روی مــردم نخواهد بــود. بــه زودی و با 
اجرای مرحله سوم، این یارانه سر سفره مردم خواهد 
نشست و مردم نان را بیش از قیمتی که قبا داشت، 
دریافت نخواهند کــرد.« او افــزود: »در این صورت 
دیگر از مباحث نشتی آرد، آردفروشی و آرد یارانه ای 
که از جای دیگری ســر درمــی آورد، خبری نخواهد 
بود. در این شــرایط هرقدر که نانوا پخــت کند، آرد 
دریافت می کند. الان تخلفاتی وجود دارد. شخص 
می تواند روزانــه از 10 نانوایی هرکــدام 20 قرص 
نان بخرد که در مرحله سوم این ها حذف می شود.« 
معاون فرماندار مشهد با بیان این که مرحله سوم در 

سطح ملی اجرا خواهد شد و زمان آن دقیقاً مشخص 
نیســت، تأکید کرد: »مرحله ســوم طرح آزادسازی 
یارانــه آرد به مردم، صنــف و دولت کمک بســیاری 

خواهد کرد.«

اتحادیه نانوایی ها: پیشنهاد ما 110 	 
درصد افزایش بود

درباره گران شدن نان در شهر مشهد، با احمدرضا 
کشتگر رئیس اتحادیه نانوایی های مشهد صحبت 
کردیم. او درباره حمایت وعده داده شده از طرف 
دولت گفت: »دولت یارانه را از طریق دستگاه نانینو 
می دهد که خطا در آن زیاد است. اگر اینترنت قطع 
شود، کل دســتمزد ما روی هواســت. در نانوایی 
خودمان یک هفته است که دســتگاه قطع شده و 
شــبی 300-۴00 هزار تومان متضرر شده ایم. 
نمی دانیم در نهایت چه خواهد شد.« او با اشاره به 
افزایش هزینه های نانوایی ها و لزوم گران شــدن 
نان بیان کرد: »از سال 92 تا الان، 57 درصد نرخ 
نان بیشتر شده اســت. هزینه زندگی در کشور از 
10 ســال پیش تــا الان چقدر افزایش پیــدا کرده 
است؟ همه چیز چندین برابر شده است.«کشتگر 
در پاسخ به پرسشــی درباره نقش این اتحادیه در 
افزایش قیمت نان اظهار کرد: »مــا تحلیل نرخ را 
ارائه کردیم، اما اســتانداری و دیگر دوستان آن را 
قبول نکردند. گفتیم حداقل کمکی به نانوایی ها 
بکنید، چون ممکن اســت ورشکست شوند. اکثر 
نانوایی هــای خــوب مــا در شــهر مشــهد در حال 
جمع آوری بودند.« رئیس اتحادیــه نانوایی ها در 
پایان گفت: »حدود 110 تا 115 درصد افزایش 
قیمت را در نظر گرفته بودیم، اما دوستان آن را به 

۴0 درصد رساندند.«

نان ناگهان گران شد
قیمت مصوب نان تا  ۴0 درصد افزایش یافت 
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با وجود ادعای مسئولان درباره تولید کافی مرغ در استان، بازار مرغ مشهد روز گذشته شاهد صف های طولانی و کمبود مرغ بود 

بازگشت صف طولانی مرغ 
حلاجیــان/ دماســنج هــا، روی عــدد 37 درجه 
سانتی گراد ایســتاده اند، به ســختی می توان در 
آفتاب سوزان مشهد تاب آورد اما نور مستقیم آفتاب 
و دمای 37 درجه، مانع از این نشده که عده زیادی 
از مردم در این شرایط طاقت فرسا از انتظار دست 
بکشند. آن ها صرفا برای خرید تنها 3 عدد مرغ گرم 
مدت ها این شرایط را تاب آورده اند، البته درست تر 

این است که بگوییم مجبورند تاب بیاورند.
بولوار استقال مشهد ســاعت 11 ظهر، از شدت 
تجمع مردم و صف طولانی دچار ترافیک سنگین 
شــده بود و عابر پیاده به ســختی می توانســت در 
بعضی از قسمت های آن به راه خود ادامه دهد چرا 
که تعداد زیاد مردم ایستاده در صف مرغ، پیاده رو را 

به نوعی بند آورده بود.
در تمام بولوار استقال که یکی از مهم ترین مراکز 
فروش مواد پروتئینی است، تنها و تنها دو فروشگاه 
اقدام به عرضه مرغ گرم با قیمت مصوب73 تا  79 
هزار تومان می کردند و بقیه یا مرغ نداشتند یا مرغ 
قطعه بندی را بــا قیمت های تقریبا بــالا به فروش 

می رساندند.

صف طولانی مرغ 	 
به زحمت آخر صف را پیدا کردم و از یکی از افرادی 
که معلوم بود آفتاب هیچ اعصابی برایش نگذاشته 
است، پرسیدم با این همه جمعیت اصا مرغ به ما 
می رســد؟ او با ناامیدی گفت مگــر کار دیگری از 
دستمان برمی آید؟ مرغ کیلویی 100 هزار تومان 
را می توانی بخری؟ اگر می توانی برو بگذار به فرد 

دیگری برسد.
گفتم حالا چند تا مرغ می شــود خرید؟ با اشاره به 

کیسه خانم مسنی که به زحمت پاستیک حاوی 3 
عدد مرغ را حمل می کرد، گفت: 3 عدد. رو به خانم 
مسن کردم و پرسیدم بیشتر نمی دادند؟ و با روی 
ترش شنیدم که می گوید دلت زیادی خوش است.

تقریبا باور این شــرایط برایم ســخت و غیرممکن 
بود. افراد جلــوی صف که حالا با آمــدن خودروی 
حامل مرغ نوبتشان شده بود، بیشتر از یک ساعت 
منتظر خرید تنها ســه عدد مرغ بودند. با یادآوری 
این نکته که بولوار استقال مشهد، یکی از محله 
های برخوردار مشــهد اســت ، هجوم این چنینی 
افراد برای خرید سه عدد مرغ نشان دهنده 2 نکته 
است؛ اول این که قدرت خرید مردم، آن هم طبقه 
متوسط )بنا به منطقه شهری( آن قدر پایین آمده که 
حاضرند برای 3 عدد مرغ گرم چنین شرایط طاقت 
فرسایی را تاب بیاورند و نکته دوم این که گویا تفاوت 

نرخ غیررسمی با قیمت مصوب به چنان اختافی 
رســیده که مردم حتی اگر متعلق بــه طبقه پایین 

جامعه نباشند، برایشان صرفه اقتصادی دارد.
موضوع قیمت غیررســمی را در سایر فروشگاه ها 
که دنبال می کنیم به اعداد 88 هزارتومان و حتی 
در مواردی به 120 هزار تومان برای هر کیلو مرغ 
 گرم می رســیم و این یعنی اختاف قیمت  حدودا 
 50 درصدی با نرخ مصوب 73 هزار تومانی که به 

این شکل در حال عرضه است.
موضوع مهــم دیگر وجود مرغ قطعه بندی اســت؛ 
با وجود دســتور اســتاندار مبنــی بر ایــن که فقط 
فروشــگاهی حق عرضه مرغ قطعه بندی دارد که 
مرغ کامل را نیز برای فروش داشته باشد ،  مشاهده 
ما از بازار اســتقال نشــان می داد که تمام مغازه 
هایی که اقدام بــه عرضه مرغ قطعه بنــدی آن هم 

بالاتر از نرخ مصوب مــی کردند؛ هیچ کــدام مرغ 
کامل گرم برای عرضه نداشتند. اساسا حداقل در 
ساعت 11 تا 12 ظهر سه شنبه، به جز دو فروشگاه 
با صف های طویل روبه رویشان، هیچ فروشگاهی، 
مــرغ گــرم نداشت.شــعربافیان معاون نظــارت و 
بازرسی اداره کل جهاد کشــاورزی استان در این 
خصوص گفت: ســه شــنبه ما بــه همراه یــک تیم 
نظارتی بازدید داشــتیم و باید بگویم از نظر میزان 
تولید مرغ مشــکلی وجود نــدارد. آن چه با قیمت 
های بیشتر از نرخ مصوب فروش می رود از نظر ما 
تخلف است و با آن برخورد می کنیم. در خصوص 
قطعه بندی نیز، بخشی از آن به صورت مجاز انجام 
می شــود و بخش دیگر که تخلف است توسط دام 

پزشکی و بازرسان جهاد با آن ها برخورد می شود.
شــعربافیان در خصوص افزایش قیمــت به دلیل 
کمبود گفت: آمارها نشان می دهد که حجم تولید 
مرغ مناسب است و طبق آماری که در اختیار ما می 
گذارند در هفته های آینده بیشتر از نیاز، تولید مرغ 

گرم خواهیم داشت.

توجیه صف های طولانی 	 
او در پاســخ به این که بنابراین آیا در شــبکه توزیع 
مشــکلی داریم که مرغ در مغازه ها نیست؟ اظهار 
کرد: مرغ در طول روز به فروشــگاه ها رسانده و در 
ساعت های متفاوت در مغازه ها عرضه می شود و 
ما کمبودی نداریم اما چیزی که الان گفته می شود 

درباره قیمت است که اعام می شود هزینه تولید 
مرغ بیشتر از نرخ مصوب است، از همین رو بعضی 
اقدام به قطعه بندی می کنند که صرفه اقتصادی 

بیشتری داشته باشد.
معاون نظارت و بازرسی اداره کل جهاد کشاورزی 
اســتان در واکنش به این ســوال که با وجود تولید 
کافی مرغ گرم، آیا مردم دوست دارند که در هوای 
داغ در صف تنها برای 3 عدد مرغ بایســتند؛ بیان 
کرد: خیر، هرگز قصد توهین به کسی را ندارم، آن 
چیزی که وجود دارد عرضه کم مرغ کامل گرم در 
بازار اســت چرا که مرغ قطعه بندی بیشتر عرضه 
شده بود و آن چه به عنوان قطعه بندی غیرمجاز بود 

با آن برخورد شد.

کمبود مرغ نداریم	 
جعفری معاون بهبود تولیــد دام و طیور اداره کل 
جهاد کشاورزی اســتان در گفت و گو با خراسان 
رضــوی در خصــوص تولیــد و عرضه مــرغ اظهار 
کرد: ما این هفته حدود یک میلیون و 700 هزار 
قطعه مرغ آماده کشــتار داریم، نیاز ما حدود یک 
میلیون  و500 هزار قطعه اســت بنابراین تولید 
مرغ حتی به حد کافی وجــود دارد اما این که این 
تولیدات کجا می رود و چه می شــود، مســئولش 
اصناف اســت و مدیریــت این بازار بــا آقای میری 
مدیر جهاد کشاورزی مشهد است.جعفری ادامه 
داد: من مسئول بهبود تولید هستم؛ ما در خرداد 
حدود 8 میلیــون جوجه ریــزی داشــتیم و در تیر 
حدود 10 میلیون جوجه ریزی اتفــاق افتاده که 
این آمار نسبت به سال گذشــته و 2 سال گذشته 

افزایشی است.
او در پاسخ به این سوال که تولید کننده ها معتقدند 
که تولید بــا این قیمت هــا صرفه نــدارد، پس چرا 
افزایش جوجه ریزی داریــم؟ تصریح کرد: بعضی 
مجبور به ادامه کار هستند اما در مجموع با وجود 
میانگین قیمت مرغ زنده که حدود 61 هزار تومان 
است و این آمار افزایشی، بازار مشخصا این پیام را 
دارد که با همین قیمت ها صرفه اقتصادی وجود 

دارد.
در ادامه به رغم تاش چند باره برای تماس با میری 
رئیس جهاد کشاورزی مشــهد، به دلیل پاسخ گو 

نبودن او، این اتفاق رقم نخورد.


